1

证券代码：600108     证券简称：亚盛集团     编号：2023-005

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司

关于签署战略合作框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法

律责任。

重要内容提示：

●为共同加快推进甘肃省张掖市甘州区玉米制种产业高质量发展，在

种业强省行动中作出突出贡献，本着平等互利、友好协商，政府引导、企

业运作，优势互补、融合发展的原则，甘肃亚盛实业（集团）股份有限公

司（以下简称“公司”）与张掖市甘州区人民政府（以下简称“甘州区政

府”）签署战略合作框架协议（以下简称“本协议”）。

●本协议为双方基于合作意向而达成的战略框架性约定，具体实施内

容和进度尚存在不确定性，实际执行事项以双方签订的具体协议为准。本

协议履行过程中，可能存在因国家政策及市场环境变化及自身发展战略等

因素影响，存在无法达到预期目标的风险。

●本协议的签署不会对公司2023年业绩构成重大影响，对公司未来经

营业绩的影响需视具体项目能否顺利推进和具体实施情况而定，具有不确

定性。

公司第九届董事会第十五次会议审议通过了《公司拟与张掖市甘州区

人民政府签署<关于加快推进甘州区玉米制种产业高质量发展战略合作框

架协议>的议案》。协议内容如下：

一、本协议签订对方基本情况

张掖市甘州区人民政府

 2

性质：县（区）级人民政府

公司与甘州区政府不存在关联关系。

二、本协议主要内容

（一）合作的主要内容

双方同意建立长期合作关系。共同在张掖国家玉米种子产业园项目建

设、打造玉米制种示范基地、玉米种子育繁推一体化发展、自主品牌培育、

社会化服务等玉米制种全产业链培育建设方面深度合作，打造全国玉米制

种产业高地。

（二）合作方式

甘州区政府以区属国有企业张掖市甘州区现代种业发展有限公司为

出资方，公司以全资子公司甘肃亚盛种业集团有限责任公司为出资方，双

方以甘肃亚盛种业集团有限责任公司全资子公司甘肃中垦玉种业有限公

司为基础，共同组建现代化种业公司。

（三）双方权利和义务

1.甘州区政府为公司提供优质服务，全程代办帮办相关手续，确保项

目尽快建成运营；将投资项目列为重点招商引资项目，成立项目推进工作

领导小组，协调解决项目建设相关事宜。

2.甘州区政府在国家政策范围内，积极为项目优先申报国家和省、市

政策扶持资金以及对投资项目予以重点扶持。

3.公司主导项目投资建设、组织实施、基地生产、育种研发、运营管

理等事宜。成立项目建设工作领导小组，组织实施项目。

4.公司做好项目机构配置和人才引进工作，建设专业、高效经营管理

团队，促进投资项目长期规范良性运行。

（四）其他事项

本协议系双方就合作项目所订立的框架性协议，为保证合作项目的顺

 3

利完成，在本协议订立后需根据合作项目的进展情况，正式签署具体合同。

三、对上市公司的影响

本协议的签署，旨在通过战略合作，共同在张掖国家玉米种子产业园

项目建设、打造玉米制种示范基地、玉米种子育繁推一体化发展、自主品

牌培育、社会化服务等玉米制种全产业链培育建设方面深度合作，打造全

国玉米制种产业高地，提高公司核心竞争力和盈利能力，符合公司的发展

战略和方向，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小投资者利益的

情形。

本协议的签署不会对公司 2023 年度经营业绩产生重大影响，对公司

未来经营业绩的影响需视具体项目的能否顺利推进和具体实施情况而定，

具有不确定性。

四、重大风险提示

（一）本协议为双方基于合作意向而达成的战略框架性约定，具体实

施内容和进度尚存在不确定性，实际执行事项以双方签订的具体协议为

准。

（二）在本协议履行过程中，可能存在因国家产业政策、市场环境及

企业发展战略调整等因素影响，项目推进进度、预期目标及未来收益等存

在不确定性。

（三）公司将根据相关事项后续进展情况履行相应决策程序及信息披

露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

公司第九届董事会第十五次会议决议。

特此公告。

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司董事会

2023 年 3 月 9 日